ы
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 апреля 2020 года 214-пп

  № ________________

Иркутск

О внесении изменений в пункт 6 Порядка оповещения и
информирования населения Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 6 Порядка оповещения и информирования
населения Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 26 марта 2010 года № 54-пп,
следующие изменения:

1) подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных

образований, подведомственных органам местного самоуправления,
дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб, а также
других организаций (подразделений), обеспечивающих деятельность органов
местного самоуправления в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами,
предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения
населения о чрезвычайных ситуациях;»;

2) подпункт «д» признать утратившим силу;
3) подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж) подразделений организаций, обеспечивающих их деятельность в

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления
обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области